Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à Empresa de ônibus Viva Pinda, c/c à EMTU — Empresa Metropolitana de

Transportes Urbanos de São Paulo S.A., e, ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, a

INSTALAÇÃO DE ABRIGO, NAS PARADAS DE ÔNIBUS, localizadas na Avenida Dionísio Anochi,

CDHU — Cícero Prado, Distrito de Moreira César.

111110011111
Protocolo: 0003271/2014

15/12/2014 - 13:41:09
REQ Requerimento 2506/2014
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO À EMPRESA DE ÔNIBUS VIVA FINDA, C/C À
EMTU - EMPRESA METROPOLITANA DE TRANSPORTES
URBANOS DE SÃO PAULO S.A.. E. AO EXCELENTÍSSIMO SR.
PREFEITO MUNICIPAL. A INSTALAÇÃO DE ABRIGO, NAS
PARADAS DE ÔNIBUS, LOCALIZADAS NA AVENIDA DIONISIO
ANOCHI. CDHU - CÍCERO PRADO. DISTRITO DE MOREIRA CÉSAR.

APROVADO

;íi. 1 5 DEZ. 2014

Vereador Ricardo Piorinc
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, a paradas de ônibus existente, na referida Avenida, não possui abrigo;

Considerando que, os usuários do transporte coletivo, são obrigados a ficar expostos as

intempéries do tempo;

Considerando que, o abrigo nas paradas de ônibus, é indispensável para o conforto e a segurança

dos usuários de transporte coletivo;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário que se oficie à Empresa de ônibus Viva Pinda, c/c à EMTU

— Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos de São Paulo S.A., e, ao Excelentíssimo Sr.

Prefeito Municipal, a INSTALAÇÃO DE ABRIGO, NAS PARADAS DE ÔNIBUS, localizadas na

Avenida Dionísio Anochi, CDHU — Cícero Prado, Distrito de Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 	,ezembro de 2014

CARLOS EDUARDO D RA-MAG RÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Parada de ônibus, Avenida Dionisio Anochi — CDHU — Cícero Prado

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2